СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЕКАТЕРИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

10 сессия 6 созыва

РЕШЕНИЕ

25.06. 2021 г

с. Екатериновка

№ 32
О внесении изменений в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории  сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации»

      Рассмотрев протест прокуратуры Добровского района от 15.06.2021г № 63-2021 на Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет  от 07.11.2017 № 87,руководствуясь Федеральным законом от 29.09.2019г. № 321-ФЗ «О внесении изменений  в  часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации в абз. 6 п. 1 ч. 2 наст. 406 НК РФ»,  Совет депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области

РЕШИЛ:

       1. Принять «Изменения в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области от 07.11.2017 г. № 87(с изменениями от 08.10.2018г № 116, от 08.11.2018 № 119) (прилагаются).

     2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области для подписания и опубликования.

    3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2020 года.

Председатель Совета депутатов сельского

поселения Екатериновский сельсовет                        В.С. Попова

Приняты Советом  депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет

Добровского муниципального района Липецкой области от 25.06. 2021 г. № 32
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации»

1. Внести в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области от 07.11.2017 г. № 87(с изменениями от 08.10.2018г № 116,от 08.11.2018 № 119)», следующие изменения:

а) строку пятую таблицы:  Хозяйственные строения и сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства изложить в новой  редакции:
-хозяйственные строения и сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества или индивидуального жилищного строительства
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2020 года.

Глава сельского поселения Екатериновский сельсовет

Добровского муниципального района Липецкой области            В.В. Забабурина